
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от января 2023 года № / 3

О внесении изменений в муниципальную про
грамму муниципального образования "Тайшет
ский район" "Развитие образования" на 2020- 
2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22, 
45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области", решением Думы Тайшетского района от 21 декабря 2021 года № 151 "О бюдже
те муниципального образования "Тайшетский район" на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов"(в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 декабря 2021 года № 
153, от 29 марта 2022 года № 173, от 28 июня 2022 года № 188, от 30 сентября 2022 г. № 
207, от 27 октября 2022 года № 212, от 15 декабря 2022 года №224, от 27 декабря 2022 
года №226). в соответствии с Положением о порядке формирования, разработки и реали
зации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", ут
вержденным постановлением администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года 
№ 809 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 17 января 2019 
года № 22, от 22 апреля 2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 декабря
2019 года № 744, от 13 января 2020 года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 15 февра
ля 2021 года № 64, от 7 ноября 2022 года № 895), администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский 
район" "Развитие образования" на 2020 -  2025 годы, утвержденную постановлением ад
министрации Тайшетского района от 21 ноября 2019 года № 718 (в редакции постановле
ний администрации Тайшетского района от 5 марта 2020 года № 173, от 27 мая 2020 года 
№ 407, от 3 августа 2020 года № 547, от 14 октября 2020 года № 688, от 24 ноября 2020 
года № 848, от 30 декабря 2020 года № 993, от 20 апреля 2021 года № 240, от 4 июня 2021 
года № 354, от 2 августа 2021 года № 484, от 20 октября 2021 года № 703, от 30 декабря
2021 года № 930, от 1 марта 2022 года № 147, от 6 мая 2022 года № 351, от 2 августа 2022 
года № 586, от 11 августа 2022 года № 629, от 27 октября 2022 года № 866, 6 декабря 2022 
года № 985) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
строку "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в сле

дующей редакции:
II

Объемы и ис
точники финан
сирования Про
граммы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств федераль
ного бюджета, бюджета Иркутской области (далее -  областной бюджет) 
и бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее -  
районный бюджет).
Общий объем финансирования Программы на период 2020 -  2025 годы



2

составит 11 276 292,93 тыс. руб., в том числе:
по годам:

2020 год -  1 843 171,02 тыс. руб.;
2021 год- 2  437 300,35 тыс. руб.;
2022 год- 2  377 127,93 тыс. руб.;
2023 год -  1 912 619,75 тыс. руб.;
2024 год -  1 522 610,90 тыс. руб.;
2025 год -  1 183 462,98 тыс. руб.;
2. Объем финансирования Программы по источникам финансирования:
1) финансирование Программы из средств федерального бюджета со
ставляет -  637 936,80 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год -  82 430,30 тыс. руб.;
2021 го д - 216 975,80 тыс. руб.;
2022 год -  163 117,20 тыс. руб.;
2023 го д - 106 659,20 тыс. руб.;
2024 го д - 68 754,30 тыс.руб.;
2025 год - 0,00 тыс. руб.
2) финансирование Программы из средств бюджета Иркутской области
(далее областной бюджет) составляет -  8 517 676,81 тыс. руб. в том чис
ле по годам:
2020 го д - 1 396 799,59 тыс. руб.;
2021 го д - 1 775 505,20 тыс. руб.;
2022 го д - 1 727 634,82 тыс. руб.;
2023 го д - 1 479 893,00 тыс. руб.;
2024 го д - 1 179 718,60 тыс.руб.;
2025 год - 958 125,60 тыс. руб.
3) финансирование Программы из средств бюджета муниципального об
разования "Тайшетский район" (далее -  районный бюджет) составляет -
2 120 679,32 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  363 941,13 тыс. руб.;
2021 год -  444 819,35 тыс. руб.;
2022 год -  486 375,91 тыс. руб.;
2023 год -  326 067,55 тыс. руб.;
2024 го д - 274 138,00 тыс. руб.;
2025 год - 225 337,38 тыс. руб.
4) Объем финансирования Подпрограммы 1 составляет -  9 111 423,86
тыс. руб., в том числе по годам:
2020 го д - 1 433 130,21 тыс. руб.;
2021 го д - 1 719 103,95 тыс. руб.;
2022 го д - 1 928 536,57 тыс. руб.;
2023 го д - 1 440 428,45 тыс. руб.;
2024 год -  1 450 440,90 тыс. руб.;
2025 го д - 1 139 783,78 тыс. руб.;
5) Объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 5 905,51 тыс.
руб., в том числе по годам:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 го д - 1 855,51 тыс. руб.;
2023 год -  2 025,00 тыс. руб.;
2024 год -  2 025,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
6) Объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 360 828,44 тыс.
руб., в том числе по годам:



3

2020 год -  51 639,94 тыс. руб.;
2021 год-6 3  997,51 тыс. руб.;
2022 год -  66 752, 39 тыс. руб.;
2023 год -  67 488,70 тыс. руб.;
2024 год -  67 270,70 тыс. руб.;
2025 год - 43 679,20 тыс. руб.;
7) Объем финансирования Подпрограммы 4 составляет
1 798 135,12 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  358 400,87 тыс. руб.;
2021 год-6 5 4  198,89 тыс. руб.;
2022 год -  379 983,46 тыс. руб.;
2023 год -  402 677,60 тыс. руб.;
2024 го д - 2 874,30 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.

II.

строку " Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показате
ли ее социально-экономической эффективности" дополнить строкой седьмой следую
щего содержания:

"7. Охват общеобразовательных учреждений, участвующих в федеральном проекте 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 
«Образование» до 100 % к 2025 году."; 

в главе 6 Программы:
в абзац втором цифры "11 207 834,82" заменить цифрами "11 276 292,93"; 
в абзаце пятом цифры "2 302 307,62" заменить цифрами "2 377 127,93"; 
в абзаце шестом цифры "1 915 798,05" заменить цифрами "1 912 619,75"; 
в абзаце седьмом цифры "1 525 794,80" заменить цифрами "1 522 610,90"; 
в абзаце десятом цифры "643 986,70" заменить цифрами "637 936,80"; 
в абзаце тринадцатом цифры "162 804,90 " заменить цифрами "163 117,20"; 
в абзаце четырнадцатом цифры "109 837,50" заменить цифрами "106 639,20"; 
в абзаце пятнадцатом цифры "71 938,20" заменить цифрами "68 754,30"; 
в абзаце семнадцатом цифры "8 453 500,41" заменить цифрами "8 517 676,81"; 
в абзаце двадцатом цифры "1 663 458,42" заменить цифрами "1 727 634,82"; 
в абзаце двадцать восьмом цифры "2 110 347,71" заменить цифрами "2 120 679,32"; 
в абзаце тридцать первом цифры "476 044,30" заменить цифрами "486 375,91"; 
в главе 7 дополнить строкой 18 следующего содержания:
"7. Охват общеобразовательных учреждений, участвующих в федеральном проекте 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 
«Образование» до 100 % к 2025 году.";

2) приложение 1 к Программе дополнить строкой 2.16 следующего 
содержания:

Охват общеобразовательных 
учреждений, участвующих в 
федеральном проекте «Пат

2.16 риотическое воспитание 
граждан Российской Федера
ции» национального проекта 
«Образование»

% 0,0 0,0 0,0 0,0 70,59 82,35 94,12 100,0

3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к на
стоящему постановлению;



4) в паспорте Подпрограммы "Развитие системы дошкольного, общего и допол
нительного образовании" на 2020-2025 годы (далее -  Подпрограмма 1):

строку "Перечень основных мероприятий Подпрограммы" дополнить пунктом 
22 следующего содержания:

"22. Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодей
ствию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организаци
ях.";

строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редак
ции:
И

Ресурсное 1. Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств феде- 
обеспече- рального бюджета, бюджета Иркутской области (далее - областной бюджет)
ние Под- и бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее -  рай-
программы онный бюджет).

Общий объем финансирования -  9 111 423,86 тыс. руб.; в том числе по 
годам:
2020 го д - 1 433 130,21 тыс. руб.;
2021 го д - 1 719 103,95 тыс. руб.;
2022 год - 1 928 536,57 тыс. руб.;
2023 го д - 1 440 428,45 тыс. руб.;
2024 год -  1 450 440,90 тыс. руб.;
2025 го д - 1 139 783,78 тыс. руб.;
1) Объем финансирования подпрограммы из средств федерального бюджета 
составляет 319 010,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 го д - 23 475,10 тыс. руб.;
2021 год -  70 425,20 тыс. руб.;
2022 год -  81 554,30 тыс. руб.;
2023 го д - 74 801,10 тыс. руб.;
2024 год -  68 754,30 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
2) финансирование Подпрограммы из средств областного бюджета
7 279 840,71 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год- 1 133 108,79тыс. руб.;
2021 год- 1 332 858,70тыс. руб.;
2022 год - 1 493 081,72 тыс. руб.;
2023 год - 1 182 947,30 тыс. руб.;
2024 год - 1 179 718,60 тыс. руб.;
2025 год - 958 125,60 тыс. руб.;
3) финансирование Подпрограммы из средств районного бюджета
1 512 573,15 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  276 546,32 тыс. руб.;
2021 г о д - 315 820,05 тыс. руб.;
2022 год -  353 900,55 тыс. руб.;
2023 год -  182 680,05 тыс. руб.;
2024 год-201 968,00 тыс. руб.;
2025 год -  181 658,18 тыс. руб.;
2. Финансирование Подпрограммы в разрезе основных мероприятий:
1) Обеспечение функционирования деятельности муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования:
2020 го д - 401 667,64 тыс. руб.;
2021 го д - 479 094,12 тыс. руб.;
2022 го д - 518 023,30 тыс. руб.;
2023 го д - 429 205,88 тыс. руб.;_________________________________________



5

2024 год - 429 844,40 тыс. руб.;
2025 год -  322 442,90 тыс. руб.;
2) Обеспечение функционирования деятельности муниципальных
образовательных организаций, реализующих программы общего
образования:
2020 го д - 938 721,69 тыс. руб.;
2021 го д - 1 099 352,14 тыс. руб.;
2022 го д - 1 215 104,07 тыс. руб.;
2023 го д - 869 815,92 тыс. руб.;
2024 год - 893 502,80 тыс. руб.;
2025 год -  756 476,38 тыс. руб.;
3) Обеспечение функционирования деятельности муниципальных
образовательных организаций, реализующих программы дополнительного
образования:
2020 год -  46 813,49 тыс. руб.;
2021 го д - 2 026,00 тыс. руб.;
2022 го д - 34 322,85 тыс. руб.;
2023 го д - 9 094,10 тыс. руб.;
2024 год - 9 094,10 тыс. руб.;
2025 год -  59 026,00 тыс. руб.
4) Мероприятия по предотвращению распространения заболеваемости детей
туберкулезом в образовательных организациях:
2020 год- 1 181,50тыс. руб.;
2021 год - 2 565,74 тыс. руб.;
2022 год - 1 966,80 тыс. руб.;
2023 год - 734,20 тыс. руб.;
2024 год - 734,20 тыс. руб.;
2025 год - 1 170,50 тыс. руб.;
5) Организация временного трудоустройства учащихся
общеобразовательных организаций Тайшетского района в возрасте от 14 до
18 лет в свободное от учебы время:
2020 год -  575,41 тыс. руб.;
2021 год-458,07 тыс. руб.;
2022 год -  1 865,13 тыс. руб.;
2023 год -  416,40 тыс. руб.;
2024 год-416,40 тыс. руб.;
2025 год -  668,00 тыс. руб.;
6) Приобретение средств обучения (вычислительной техника) для
малокомплектных школ:
2020 год -  1 705,22 тыс. руб.;
2021 год -  471,70 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
7) Приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для
оснащения общеобразовательных организаций:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  4 459,30 тыс. руб.;
2022 год -  6 630,93 тыс. руб.;
2023 год -  1 431,80 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;



6

8) Приобретение школьных автобусов:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  2 728,40 тыс. руб.;
2024 год -  750,30 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
9) Организация материально-технического обеспечения образовательных
организаций:
2020 год -  10 911,36 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  14 394,98 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
10) Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам:
2020 год -  23 475,10 тыс. руб.;
2021 год -  70 425,20 тыс. руб.;
2022 год -  68 953,90 тыс. руб.;
2023 год -  68 808,80 тыс. руб.;
2024 год -  68 754,30 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
11) Обеспечение функционирования системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования:
2020 год -  8 078,80 тыс. руб.;
2021 год -  53 355,20 тыс. руб.;
2022 год -  28 005,10 тыс. руб.;
2023 год -  48 704,60 тыс. руб.;
2024 год -  47 344,40 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
12) Оснащение современным оборудованием кабинетов ОБЖ в
общеобразовательных организациях:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
13) Приобретение средств обучения и воспитания при создании
дополнительных мест для детей в образовательных организациях:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  2 207,80 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.;
14) Приобретение технологического и холодильного оборудования для
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное образование:
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год- 4  533,61 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;



7

2025 год -  0,00 тыс. руб.;
16) Мероприятия по модернизации школьных систем образования в
муниципальных общеобразовательных организациях:
2020 год -  0,00 тыс.руб.;
2021 г о д - 0,00 тыс.руб.;
2022 год -  15 302,53 тыс.руб.;
2023 год -  9 290,35 тыс.руб.;
2024 год -  0,00 тыс.руб.;
2025 год -  0,00 тыс.руб.;
17) Приобретение модульных конструкций сборно-разборных
быстровозводимых зданий для размещения пищеблоков в целях обеспечения
бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных общеобразовательных организациях:
2020 год -  0,00 тыс.руб.;
2021 год -  0,00 тыс.руб.;
2022 год -  15 843,68 тыс.руб.;
2023 год -  0,00 тыс.руб.;
2024 год -  0,00 тыс.руб.;
2025 год -  0,00 тыс.руб;
18) Создание метеорологической площадки по адресу: с.Березовка, ул.
Школьная-4:
2020 год -  0,00 тыс.руб.;
2021 год -  0,00 тыс.руб.;
2022 год -  0,00 тыс.руб.;
2023 год -  40,00 тыс.руб.;
2024 год -  0,00 тыс.руб.;
2025 год -  0,00 тыс.руб;
19) Создание компьютерного класса на базе МКДОУ детский сад №5:
2020 год -  0,00 тыс.руб.;
2021 год -  0,00 тыс.руб.;
2022 год -  0,00 тыс.руб.;
2023 год -  63,00 тыс.руб.;
2024 год -  0,00 тыс.руб.;
2025 год -  0,00 тыс.руб;
20) Оснащение материально-технической базы МКДОУ детского сада
"Белочка" интерактивным оборудованием для экологического воспитания
дошкольников:
2020 год -  0,00 тыс.руб.;
2021 год-0 ,00  тыс.руб.;
2022 год -  0,00 тыс.руб.;
2023 год -  55,00 тыс.руб.;
2024 год -  0,00 тыс.руб.;
2025 год -  0,00 тыс.руб;
21) Обустройство детской площадки в МКДОУ №15 г. Тайшет по адресу г.
Тайшет, ул. 19 Партсъезда, 3:
2020 год -  0,00 тыс.руб.;
2021 год -  0,00 тыс.руб.;
2022 год -  0,00 тыс.руб.;
2023 год -  40,00 тыс.руб.;
2024 год -  0,00 тыс.руб.;
2025 год -  0,00 тыс.руб;
22) Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в



8

2025 год -  0,00 тыс.руб;
21) Обустройство детской площадки в МКДОУ №15 г. Тайшет по адресу г.
Тайшет, ул. 19 Партсъезда, 3:
2020 год -  0,00 тыс.руб.;
2021 год -  0,00 тыс.руб.;
2022 год -  0,00 тыс.руб.;
2023 год -  40,00 тыс.руб.;
2024 год -  0,00 тыс.руб.;
2025 год -  0,00 тыс.руб;
22. Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организациях:
2020 год -  0,00 тыс.руб.;
2021 год -  0,00 тыс.руб.;
2022 год- 2  615,50 тыс.руб.;
2023 год -  0,00 тыс.руб.;
2024 год -  0,00 тыс.руб.;
2025 год -  0,00 тыс.руб.

М,
строку " Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы " допол

нить строкой шестнадцатой следующего содержания:
”16. Охват общеобразовательных учреждений, участвующих в федеральном проекте 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 
«Образование» до 100 % к 2025 году.";

раздел 3 Подпрограммы 1 дополнить абзацами двадцать седьмым следующего со
держания:

"22. Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодей
ствию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организаци
ях.”;

раздел 4 дополнить строкой 18 следующего содержания:
"16. Охват общеобразовательных учреждений, участвующих в федеральном проекте 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 
«Образование» до 100 % к 2025 году."; 

в разделе 6 Подпрограммы 1:
в абзаце втором цифры "9 053 318,87" заменить цифрами "9 111 423,86 "; 
в абзаце пятом цифры "1 864 069,38" заменить цифрами "1 928 536,57"; 
в абзаце шестом цифры "1 443 606,75" заменить цифрами "1 440 428,45"; 
в абзаце седьмом цифры "1 453 624,80 "заменить цифрами "1 450 440,90"; 
в абзаце девятом цифры "325 059,90" заменить цифрами "319 010,00"; 
в абзаце двенадцатом цифры "81 242,00" заменить цифрами "81 554,30"; 
в абзаце тринадцатом цифры "77 979,40" заменить цифрами "74 801,10 "; 
в абзаце четырнадцатом цифры "71 938,20 " заменить цифрами "68 754,30"; 
в абзаце шестнадцатом цифры "7 226 432,91 " заменить цифрами "7 279 840,71"; 
в абзаце девятнадцатом цифры " 1 439 673,92" заменить цифрами "1 493 081,72; 
в абзаце двадцать третьем цифры "1 501 826,06" заменить цифрами "1 512 573,15"; 
в абзаце двадцать шестом цифры "343 153,46" заменить цифрами "353 900,55";
5) в приложении 1 к Подпрограмме 1 дополнить строкой 1.22 следующего содержа

ния:
II

Основное меро Управ Охват общеоб Охват общеобра
1. приятие 1.22: ление 01.09.20 31.12.202 разовательных зовательных уч

22 "Обеспечение обра- 22 г. 5 г. учреждений, реждений, участ
деятельности зова- участвующих в вующих в феде-



9

советников ди
ректора по вос
питанию и 
взаимодействию 
с детскими об
щественными 
объединениями 
в общеобразова
тельных органи
зациях"

ния федеральном 
проекте «Пат
риотическое 
воспитание 
граждан Рос
сийской Феде
рации» нацио
нального про
екта «Образо
вание» до 100 
% к 2025 году

ральном проекте 
«Патриотическое 
воспитание граж
дан Российской 
Федерации» на
ционального про
екта «Образова
ние»

М.9
6) приложение 2 к Подпрограмме 1 дополнить строкой 2.16 следующего содержания:

9»

Охват общеобразовательных 
учреждений, участвующих в 
федеральном проекте «Пат

2.16 риотическое воспитание 
граждан Российской Федера
ции» национального проекта 
«Образование»

% 0,0 0,0 0,0 0,0 70,59 82,35 94,12 100,0

М.

7) приложение 3 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к на
стоящему постановлению;

8) приложение 4 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к на
стоящему постановлению;

9) в паспорте Подпрограммы "Развитие системы выявлении и поддержки спо
собностей и талантов у обучающихся" на 2015-2020 годы (далее -  Подпрограмма 2):

строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
ft

Ресурсное Общий объем финансирования -  5 905,51 тыс. руб.; в том числе по годам: 
обеспече- 2020 г. -  0,00 тыс. руб.; 
ние Под- 2021 г. -  0,00 тыс. руб.; 
программы 2022 г . -  1 855,51 тыс. руб.;

2023 г. -  2 025,00 тыс. руб.;
2024 г. -  2 025,00 тыс. руб.;
2025 г. -  0,00 тыс. руб.;
1) финансирование Подпрограммы из средств областного бюджета по годам:
2020 г. -  0,00 тыс. руб.;
2021 г. -  0,00 тыс. руб.;
2022 г. -  0,00 тыс. руб.;
2023 г. -  0,00 тыс. руб.;
2024 г. -  0,00 тыс. руб.;
2025 г. -  0,00 тыс. руб.;
2) финансирование Подпрограммы из средств районного бюджета по годам:
2020 г. -  0,00 тыс. руб.;
2021 г. -  0,00 тыс. руб.;
2022 г. -  1 855,51 тыс. руб.;
2023 г. -  2 025,00 тыс. руб.;
2024 г. -  2 025,00 тыс. руб.;
2025 г. -  0,00 тыс. руб.;_______________________________________________



10

2. Финансирование Подпрограммы в разрезе основных мероприятий:
1) Развитие инженерного творчества, каргодромов, площадок для авиа-, су-
до-, и иного моделирования:
2020 г. -  0,00 тыс. руб.;
2021 г. -  0,00 тыс. руб.;
2022 г. -  0,00 тыс. руб.;
2023 г. -  0,00 тыс. руб.;
2024 г. -  0,00 тыс. руб.;
2025 г. -  0,00 тыс. руб.;
2) Организация и проведение олимпиад, конференций, конкурсов и иных ме
роприятий различной направленности с детьми:
2020 г. -  0,00 тыс. руб.;
2021 г. -  0,00 тыс. руб.;
2022 г. -  1 155,51 тыс. руб.;
2023 г. -  1 325,00 тыс. руб.;
2024 г. -  1 325,00 тыс. руб.;
2025 г. -  0,00 тыс. руб.;
3) Поощрение детей за достижение высоких результатов в интеллектуаль
ной, научно-технической, художественно-творческой, спортивной деятель
ности:
2020 г. -  0,00 тыс. руб.;
2021 г. -  0,00 тыс. руб.;
2022 г. -  700,00 тыс. руб.;
2023 г. -  700,00 тыс. руб.;
2024 г. -  700,00 тыс. руб.;
2025 г. -  0,00 тыс. руб.

в разделе 6 Подпрограммы 2:
в абзаце пятом цифры "6 075,00" заменить цифрами "5 905,51"; 
в абзаце восьмом цифры "2 025,00 " заменить цифрами "1 855,51"; 
в абзаце девятнадцатом цифры "6 075,00" заменить цифрами "5 905,51 "; 
в абзаце двадцать втором цифры "2 025,00" заменить цифрами "1 855,51";

10) приложение 3 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 4 к на
стоящему постановлению;

11) приложение 4 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 5 к на
стоящему постановлению;

12) в паспорте Подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной про
граммы "Развитие образования" на 2020-2025 годы" (далее -  Подпрограмма 3):

строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
19

Ресурсное 1. Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета
обеспече- муниципального образования "Тайшетский район" (далее -  районный бюд-
ние Под- жет).
программы Общий объем финансирования -  360 828,44 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  51 639,94 тыс. руб.;
2021 год-6 3  997,51 тыс. руб.;
2022 год -  66 752,39 тыс. руб.;
2023 год -  67 488,70 тыс. руб.;
2024 год -  67 270,70 тыс. руб.;
2025 год - 43 679,20 тыс. руб.;
1) финансирование Подпрограммы из средств районного бюджета -  
360 828,44 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  51 639,94 тыс. руб.;



II

2021 год-6 3  997,51 тыс. руб.;
2022 год -  66 752,39 тыс. руб.;
2023 год -  67 488,70 тыс. руб.;
2024 год -  67 270,70 тыс. руб.;
2025 год - 43 679,20 тыс. руб.;
2. Финансирование Подпрограммы в разрезе основных мероприятий:
1) Организация, регулирование и контроль за деятельностью муниципальных
образовательных учреждений Тайшетского района:
2020 год -  6 752,95 тыс. руб.;
2021 год -  7 640,42 тыс. руб.;
2022 год -  8 256,22 тыс. руб.;
2023 год -  8 347,90 тыс. руб.;
2024 год -  8 347,90 тыс. руб.;
2025 год - 5 623,70 тыс. руб.;
2) Осуществление полномочий по ведению бухгалтерского и налогового
учета, финансово-хозяйственной и экономической деятельности образова
тельных учреждений Тайшетского района:
2020 год -  35 614,68 тыс. руб.;
2021 год-4 6  178,75 тыс. руб.;
2022 год -  47 947,82 тыс. руб.;
2023 год-4 5  129,80 тыс. руб.;
2024 год -  45 151,80 тыс. руб.;
2025 год - 29 251,30 тыс. руб.;
3) Осуществление полномочий по организационно-методическому сопрово
ждению деятельности образовательных учреждений Тайшетского района:
2020 год -  9 272,31 тыс. руб.;
2021 год -  10 178,34 тыс. руб.;
2022 год -  10 548,35 тыс. руб.;
2023 год -  14 011,00 тыс. руб.;
2024 год -  13 771,00 тыс. руб.;
2025 год - 8 804,20 тыс. руб.

в разделе 6 Подпрограммы 3:
в абзаце втором цифры "361 258,56" заменить цифрами "360 828,44 
в абзаце пятом цифры "67 182,51 " заменить цифрами "66 752,39 
в абзаце девятом цифры "361 258,56" заменить цифрами "360 828.44"; 
в абзаце двенадцатом цифры "67 182,51" заменить цифрами "66 752,39 ";

13) приложение 3 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 6 к на
стоящему постановлению;

14) приложение 4 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 7 к на
стоящему постановлению;

15) в паспорте Подпрограммы "Развитие материально-технической базы образо
вательных организаций" на 2020-2025 год (далее -  Подпрограмма 4):

строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редак
ции:

Ресурсное обес
печение Подпро
граммы

1.Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств фе
дерального бюджета, бюджета Иркутской области (далее - областной 
бюджет) и бюджета муниципального образования "Тайшетский район" 
(далее -  районный бюджет).Общий объем финансовых ресурсов Под
программы на период 2020 -  2025 годы составит -  1 798 135,12 тыс. 
руб., в том числе по годам:



12

2020 год -  358 400,87 тыс. руб.;
2021 год-6 5 4  198,89 тыс. руб.;
2022 год -  379 983,46 тыс. руб.;
2023 год -  402 677,60 тыс. руб.;
2024 го д - 2 874,30 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы из средств федерального бюд
жета составляет - 318 926,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  58 955,20 тыс. руб.;
2021 го д - 146 550,60 тыс. руб.;
2022 го д - 81 562,90 тыс. руб.;
2023 го д - 31 858,10 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы из средств областного бюдже

та составляет 1 237 836,10 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 го д - 263 690,80 тыс. руб.;
2021 го д - 442 646,50 тыс. руб.;
2022 го д - 234 553,10 тыс. руб.;
2023 год -  296 945,70 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы из средств районного
бюджета составляет 241 372,22 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 го д - 35 754,87 тыс. руб.;
2021 го д - 65 001,79 тыс.руб.;
2022 год -  63 867,46 тыс. руб.;
2023 го д - 73 873,80 тыс. руб.;
2024 год -  2 874,30 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.
Финансирование подпрограммы в разрезе основных мероприятий:
1) "Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ № 23, расположенного
по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Ивана Бича, 1"- 8 650,50
тыс. руб.;
2) "Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ № 14 г. Тайшет, распо
ложенного по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная,
20" -  148 253,38 тыс. руб.;
3) "Капитальный ремонт здания МКОУ Шелеховская СОШ, располо
женного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с.Шелехово,
ул. Первомайская, 8" -  90 493,80 тыс. руб.;
4) "Капитальный ремонт здания МКДОУ № 3 г. Бирюсинска, располо
женного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район,
г.Бирюсинск, ул.Советская, 24" -  34 971,07 тыс. руб.;
5) "Строительство образовательной организации "Средняя
общеобразовательная школа на 520 учащихся, расположенная по
адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г.Бирюсинск, ул.
Дружбы, 18Б " -  538 700,07 тыс.руб.;
6) "Строительство объекта "Детское дошкольное учреждение на 120
мест, расположенное по адресу: Иркутская область, Тайшетский район,
г. Тайшет, ул. Зои Космодемьянской, 7" -  328 720,65 тыс. руб.;
7) "Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных
организаций" -  6 494,86 тыс. руб.;
8) "Проверка достоверности определения сметной стоимости



13

капитального ремонта объектов капитального строительства" -  149,81 
тыс. руб.;
9) "Устройство ограждения территории МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты" 
-  1 789,41 тыс. руб.;
10) Исключен;
11) "Строительство образовательного комплекса "Школа-детский сад" 
в с. Старый Акульшет Тайшетского района Иркутской области." -  
541 752,90 тыс. руб.;
12) "Капитальный ремонт здания МКОУ Шиткинская СОШ, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район р.п. 
Шиткино, ул. Барковская, 21" -  54 306,63 тыс.руб;
13) "Ремонт здания МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты" -  5 595,30 тыс.руб;
14) Исключен;
15) Исключен;
16) Исключен;
17) "Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ № 5 г. Тайшет, 
расположенного по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, м-н 
"Новый", 20" -0,00 тыс.руб.;
18) "Строительство образовательной организации "Средняя 
общеобразовательная школа на 1275 учащихся, расположенная по 
адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Горького, 21" -  12 500,00 
тыс.руб.;
19) "Строительство объекта "Детское дошкольное учреждение на 250 
мест в с. Старый Акульшет Тайшетского района Иркутской области" -  
0,00 тыс.руб.;
20) "Капитальный ремонт здания МКОУ Соляновская СОШ,
расположенного по адресу: п.Соляная, ул. Школьная, д. 6А"; -
2 942,44 тыс.руб.;
21) "Капитальный ремонт здания МКОУ Бирюсинская СОШ,
расположенного по адресу: с.Бирюса, ул. Школьная, д. 4"; -  0,00
тыс.руб.,
22) "Капитальный ремонт здания МДКОУ Шиткинский детский сад 
"Петушок", расположенного по адресу: р.п. Шиткино, ул. Кирова, д. 
25"; -  3 205,26 тыс.руб.;
23) "Капитальный ремонт здания МКДОУ Соляновский детский сад
"Ласточка", расположенного по адресу: Иркутская область,
Тайшетский р-н, п. Соляная, ул. Комсомольская, д. 18" -  2 627,85 
тыс.руб.;
24) "Капитальный ремонт здания спортзала МКОУ Березовская СОШ, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с. 
Березовка, ул. Школьная, д.2/2" -  1 005,69 тыс.руб.;
25) "Капитальный ремонт здания спортзала МКОУ Николаевская 
СОШ, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский 
район, с. Николаевка, ул. Ленина, д.2"- 206,19 тыс.руб.;
26) “Капитальный ремонт здания МКДОУ детский сад №3 г.Тайшет, 
расположенного по адресу: Иркутская область, г.Тайшет, ул,Кирова, 
д.9Г’ -  3 713,60 тыс.руб.;
27) “Капитальный ремонт здания МКДОУ Бирюсинский детский сад, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, 
с.Бирюса, ул,Бурлова, д.63” -  35,03 тыс.руб. ;
28) “Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ №17 р.п.Юрты,
расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, 
р.п.Юрты, ул,Матросова, д.5” -  93,00 тыс.руб.;______________________



14

29) "Устройство ограждения территории МКОУ Черчетская СОШ" -
2 393,50 тыс.руб.;
30) "Устройство ограждения территории МБУДО “ЦДО “Радуга ” -  
949,79 тыс.руб;
31) “Капитальный ремонт здания МКДОУ детский сад № 5 г. Тайшета, 
расположенного по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Воинов 
Интернационалистов, 104” -  71,54 тыс.руб;
32) “Строительство стадиона в МКОУ СОШ № 17 р. п. Юрты, по 
адресу: Иркутская область, Тайшетский район, р. п. Юрты, ул. 
Матросова, 5“ -  6 469,15 тыс.руб.;
33) “Капитальный ремонт здания МКОУ СОШ № 85, расположенного 
по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Шевченко, 1” -  1 811,15 
тыс.руб;
34) “ Ремонт фасада муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №1 им. Николая 
Островского г. Тайшета ” -  232,55 тыс.руб.__________________________

И»t
в разделе 6 Подпрограммы 4:

в абзаце втором цифры "1 787 192,39" заменить цифрами "1 798 135,12"; 
в абзаце пятом цифры "369 030,73" заменить цифрами "379 983,46"; 
в абзаце шестнадцатом цифры "1 227 067,50 " заменить цифрами "1 237 836,10"; 
в абзаце девятнадцатом цифры "223 784,50 " заменить цифрами "234 553,10"; 
в абзаце двадцать третьем цифры "241 188,09 " заменить цифрами "241 372,22"; 
в абзаце двадцать шестом цифры "63 683,33 " заменить цифрами "63 867,46 ";

16) приложение 3 к Подпрограмме 4 изложить в редакции согласно приложению 8 к 
настоящему постановлению;

17) приложение 4 к Подпрограмме 4 изложить в редакции согласно приложению 9 к 
настоящему постановлению;

2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами админи
страции Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тай
шетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном сай
те администрации Тайшета

Мэр Тайшетского района А.В.Величко



15

11риложение 2
к муниципальной программе мхзшципального образования «Тайшетский район»

« Развитие образования» на 2020 -  2025 годы

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района

« */£ » 2022 года № _

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2020 -  2025 ГОДЫ

Ответственный
исполнитель.

Соисполнители

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь пери
од реализа
ции муници

пальной 
программы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 муниципальная профамма мушщиналыкн о образования «Тайшетский район» 

«Развитие образования» на 2020 -  2025 голы
1.
1

Управление об
разования адми
нистрации Тай

шетского района

Всего, в том 
числе: 11 276 292,93 1 843 171,02 2 437 300,35 2 377 127,93 1 912 619,75 1 522 610,90 1 183 462,98

Федеральный
бюджет 637 936,80 82 430,30 216 975,80 163 117,20 106 659,20 68 754,30 0,00

Областной
бюджет 8 517 676,81 1 396 799,59 1 775 505,20 1 727 634,82 1 479 893,00 1 179 718,60 958 125,60

Районный
бюджет 2 120 679,32 363 941,13 444 819,35 486 375,91 326 067,55 274 138,00 225 337,38

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 1: « ’азвитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования» на 2020-2025 годы
2.
1 Управление об

разования адми-

Всего, в том 
числе: 9 111 423,86 1 433 130,21 1 719 103,95 1 928 536,57 1 440 428,45 1 450 440,90 1 139 783,78

Федеральный 319 010,00 23 475,10 70 425,20 81 554,30 74 801,10 68 754,30 0,00



16

нистрации Тай
шетского района

бюджет
Областной бюд
жет 7 279 840,71 1 133 108,79 1 332 858,70 1 493 081,72 1 182 947,30 1 179 718,60 958 125,60

Районный бюд
жет 1 512 573,15 276 546,32 315 820,05 353 900,55 182 680,05 201 968,00 181 658,18

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2: «Развитие системы выявления и поддержки способностей и талантов у обучающихся» на 2020-2025 годы
3.
1

Управление об
разования адми
нистрации Тай

шетского района

Всего, в том чис
ле: 5 905,51 0,00 0,00 1 855,51 2 025,00 2 025,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюд
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 5 905,51 0,00 0,00 1 855,51 2 025,00 2 025,00 0,00
Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования» на 2020-2025 годы
4.
1

Управление обра
зования админи
страции Тайшет

ского района

Всего, в том чис
ле: 360 828,44 51 639,94 63 997,51 66 752,39 67 488,70 67 270,70 43 679,20

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюд
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 360 828,44 51 639,94 63 997,51 66 752,39 67 488,70 67 270,70 43 679,20
Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 4: «Развитие материально-технической базы образовательных
оргашгзаций» на 2020 -  2025 годы

5.
1 Комитет по 

управлению му
ниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и

Всего, в том 
числе: 1 791 407,71 351 906,01 654 198,89 379 983,46 402 445,05 2 874,30 0,00

Федеральный
бюджет 314 462,90 54 491,30 146 550,60 81 562,90 31 858,10 0,00 0,00

Областной
бюджет 1 236 649,50 262 504,20 442 646,50 234 553,10 296 945,70 0,00 0,00



17

жилищно- 
коммунальному 
хозяйству адми
нистрации Тай

шетского района

Районный бюджет 240 29531 34 910,51 65 001,79 63 867,46 73 641,25 2 874,30 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
2

Управление об
разования

Всего, в том 
числе:

6 727,41 6 494,86 0,00 0,00 232,55 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 4 463,90 4 463,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 1 186,60 1 186,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 1 076,91 844.36 0,00 0,00 232,55 0.00 0,00
Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник Управления образования администрации Тайшетского района j Л.В.Семчишина



18

Приложение 3
к подпрограмме « Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования « на 2020-2025 годы

муниципальной программы муниципального образования «Тайшетский район»
«Развитие образования» на 2020 -  2025 годы

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района

« 3̂ » o f 2023 года № / 3

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
PajBir me системы дошкольного, (ни него и дополнительного образования** на 2020 - 2025 годы

№
п/п

Наименование цели, 
задачи, мероприятия

Ответ
ствен
ный за 
реали
зацию 
меро
прия
тия

Срок реализации 
мероприятия

Источник 
финанси
рования / 
Наимено
вание по
казателя 

мероприя
тия

Ед.
изм.

Расходы на мероприятия

Начала
реализации

Окон
чания
реали
зации

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель: **Обеспечение доступности современного качественного дошкольного, общего и дополнительного образования'

Задача: "Создание благоприятных условий для осуществлении деятельности по нредоставлению дошкольного образования1

1.1

Основное меро
приятие 1.1
"Обеспечение
функциониро
вания деятель Управ
ности муници ление
пальных обра обра
зовательных зова
организаций, ния
реализующих
программы до
школьного об
разования"

01.01.2020 г. 31.12.2025 г.

Ра
йо
нн
ый
бю т
дж ы
ет с.
Об Р
ла- У
стн б.
ой
бю
дж
ет

64 938,93

336 728,71

81 941,12

397 153,00

99 173,80

418 849,50

66 917,08

362 288,80

67 555,60

362 288,80

49 892,90

272 550,00



19

1.2

Основное меро
приятие 1.1 
"Обеспечение 
функциониро
вания деятель
ности муници
пальных обра
зовательных 
организаций, 
реализующих 
программы об
щего образова
ния"

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2020 г. 31.12.2025 г.

Ра
йо
нн
ый
бю т
дж ы
ет с.
Об Р
ла У
сти б.
ой
бю
ДЖ
ет

153 649,49 175 706,24 182 779,27 52 845,52 76 532,40 70 900,78

785 072,20 923 645,90 1 032 324.80 816 970,40 816 970,40 685 575,60

1.3

Основное меро
приятие 1.1
"Обеспечение
функциониро
вания деятель Управ
ности муници ление
пальных обра обра
зовательных зова
организаций, ния
реализующих
программы до
полнительного
образования"

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

46 813,49 2 026.00 34 322,85 9 094,10 9 094,10 59 026,00

01.01.2020 г. 31.12.2025 г. Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

т
ы
с.
Р
У

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Основное меро
приятие 5 "Ме
роприятия по 
предотвраще
нию распро
странения забо
леваемости де-

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2020 г. 31.12.2025 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
Р
У
б

850,00 795,64 255,70 274,80 274,80 1 170,50



20

тей туберкуле
зом в образова
тельных орга
низациях"

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

331,50 1 770,10 1 711,10 459,40 459,40 0,00

1.4.
1

Мероприятия 
по предотвра
щению распро
странения забо
леваемости де
тей туберкуле
зом в образова
тельных орга
низациях за 
счет средств 
районного 
бюджета

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2020 г. 31.12.2025 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
р
У
б

800,40 530,94 0,00 200,00 200,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.
2

Обеспечение 
среднесуточно
го набора про
дуктов питания 
детей, стра
дающих тубер
кулезной ин
токсикацией и 
(или) находя
щихся под дис
пансерным на
блюдением у 
фтизиатра, по
сещающих 
группы оздоро
вительной на-

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2020 г. 31.12.2025 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
р
У
б

49,60 264,70 255,70 74,80 74,80 1 170,50

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

331,50 1 770,10 1 711,10 459,40 459,40 0,00



21

правленности в 
муниципальных 
дошкольных 
образователь
ных организа
циях, располо
женных на тер
ритории Иркут
ской области

1.5 Основное меро
приятие 6: "Ор
ганизация вре
менного трудо
устройства 
учащихся об
щеобразова
тельных орга
низаций Тай
шетского рай
она в возрасте 
от 14 до 18 лет 
в свободное от 
учебы время"

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2020 г. 31.12.2025 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
Р
У
б

575,41 458,07 1 865,13 416,40 416,40 668,00

Об
ла-
стн
ой
бю
ДЖ
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Основное меро
приятие 6: 
"Приобретение 
средств обуче
ния (вычисли
тельной техни
ки) для мало
комплектных 
школ"

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2020 г. 31.12.2023 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
р
У
б

221,72 61,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
ДЖ
ет

1 483,50 410,30 0,00 0,00 0,00 0,00



22

1.7 Основное меро
приятие 7: 
"Приобретение 
средств обуче
ния и воспита
ния, необходи
мых для осна

Управ
ление
обра
зова
ния

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.

0,00 579,80 862,23 200,50 0,00 0,00

щения муници
пальных обще
образователь
ных организа
ций"

01.01.2021 г. 31.12.2023 г. Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

Р
У
б

0,00 3 879,50 5 768,70 1 231,30 0,00 0,00

1.8 Основное меро
приятие 8: 
"Приобретение 
школьных авто
бусов" Управ

ление
обра
зова
ния

01.01.2022 г. 31.12.2024 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.

0,00 0,00 0,00 2 728,40 750,30 0.00

Об
ла
сти
ой
бю
дж
ет

р
У
б

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Основное меро
приятие 9: "Ор
ганизация мате
риально-

Управ
ление
обра 01.01.2020 г. 31.12.2022 г.

Ра
йо
нн
ый

т
ы
с. 1 418,48 0,00 1 871,36 0,00 0,00 0,00

технического
обеспечения
образователь-

зова
ния

бю
дж
ет

р
У
б



23

ных организа
ций"

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

9 492,88 0,00 12 523,62 0,00 0,00 0,00

1.1
0

Основное меро
приятие 1.10: 
"Ежемесячное 
денежное воз
награждение за 
классное руко
водство педаго

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

гическим ра
ботникам" Управ

ление
обра
зова
ния

01.01.2020 г. 31.12.2024 г.

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

т
ы
с.
Р
У
б

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де-
рал
ьн
ый
бю
дж
ет

23 475,10 70 425,20 68 953,90 68 808,80 68 754,30 0,00

1.1
1

Основное меро
приятие 1.11: 
"Обеспечение

Управ
ление

Ра
йо
нн

т
ы

функциониро
вания системы 
персонифици
рованного фи-

обра
зова
ния

01.01.2020 г. 31.12.2024 г. ый
бю
дж
ет

с.
р
У
б

8 078,80 53 355,20 28 005,10 48 704,60 47 344,40 0,00



24

нансирования 
дополнительно
го образования"

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
2

Основное меро
приятие 1.12: 
"Оснащение 
современным 
оборудованием 
кабинетов ОБЖ 
в общеобразо
вательных ор
ганизациях"

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2023 г. 31.12.2025 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
Р
У
б

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
3

Основное меро
приятие 1.13: 
"Приобретение 
средств обуче
ния и воспита
ния при созда
нии дополни
тельных мест 
для детей в об
разовательных 
организациях"

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2022 г. 31.12.2022 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
ДЖ
ет

т
ы
с.
Р
У
б

0,00 0,00 287,10 0,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0,00 0,00 1 920,70 0,00 0,00 0,00



25

1.1
4

Основное меро
приятие 1.14: 
"Приобретение 
технологиче
ского и холо
дильного обо
рудования для 
организации 
бесплатного го
рячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное обра
зование"

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2021 г. 31.12.2021 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
ДЖ
ет

т
ы
с.
Р
У
б

0,00 589,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0,00 3 944,20 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
5

Основное меро
приятие 1.15: 
"Приобретение 
средств обуче
ния и воспита
ния, необходи
мых для осна
щения учебных 
кабинетов му
ниципальных 
общеобразова
тельных орга
низаций в Ир
кутской облас-
__ _ иТИ

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2021 г. 31.12.2023 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
р
У
б

0,00 307,17 429,00 0,00 0,00 0,00

Об
ла
сти
ой
бю
дж
ет

0,00 2 055,70 2 871,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Основное меро Ра т
6 приятие 1.16: Управ йо ы

"Мероприятия ление нн с.
по модерниза обра 01.01.2022 г. 31.12.2023 г. ый р 0,00 0,00 1 989,33 1 300,65 0,00 0,00
ции школьных зова бю У
систем образо ния дж б
вания в муни- ет



26

ципальных об
щеобразова
тельных орга
низациях"

Об
ла
сти
ой
бю
дж
ет

0,00 0,00 3 328,30 1 997,40 0,00 0.00

Фе
де-
рал
ьн
ый
бю
дж
ет

0,00 0,00 9 984,90 5 992,30 0,00 0,00

1.1
7

Основное меро
приятие 1.17: 
«Приобретение 
модульных кон
струкций сбор- 
но-разборных 
быстро возво
димых зданий 
для размещения 
пищеблоков в 
целях обеспече-

Управ
ление
обра
зова
ния

01.08.2022 г. 31.12.2022 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет т

ы
с.

0,00 0,00 2 059.68 0,00 0,00 0,00



27

ния бесплатным 
горячим пита
нием обучаю
щихся, полу
чающих на
чальное общее 
образование в 
муниципальных 
общеобразова
тельных орга
низациях»

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

Р
У
б

0,00 0,00 13 784,00 0,00 0,00 0,00

1.1
7.1

Основное меро
приятие 1.17.1: 
Исключено

Управ
ление
обра
зова
ния

01.08.2022 г. 31.12.2022 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
р
У
б

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.
2

Основное меро
приятие 1.17.2: 
Исключено

Управ
ление
обра
зова
ния

01.08.2022 г. 31.12.2022 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
р
У
б

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



28

ДЖ
ет

17.
3

Основное меро
приятие 1.17.3: 
Исключено

Управ
ление
обра
зова
ния

01.08.2022г. 31.12.2022 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
Р
У
б

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.
4

Основное меро
приятие 1.17.4: 
Исключено

У прав 
ление 
обра
зова
ния

01.08.2022 г. 31.12.2022 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
р
У
б

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Основное меро Ра
8 приятие 1.18: Управ йо

“Создание ме ление нн
теорологиче обра 01.01.2023 г. 31.12.2023 г. ый
ской площадки зова бю т 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00
по адресу: ния дж ы
с.Березовка, ул. ет с.



29

Школьная-4" Об
ла-
стн
ой
бю
ДЖ
ет

Р
У
б

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.1
9

Основное меро
приятие 1.19:
44 Создание 
компьютерного 
класса на базе 
МКДОУ дет
ский сад №5”

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2023 г. 31.12.2023 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
р
У
б

0,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0.00

()б
ла
сти
ой
бю
дж
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
0

Основное меро
приятие 1.20:
“ Оснащение 
материально- 
технической 
базы МКДОУ 
детского сада 
"Белочка" инте
рактивным обо
рудованием для 
экологического 
воспитания до
школьников ”

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2023 г. 31.12.2023 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
ДЖ
ет

т
ы
с.
р
У
б

0,00 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
1

Основное меро
приятие 1.21:

Управ
ление 01.01.2023 г. 31.12.2023 г. Ра

йо 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00



30

“ Обустройство 
детской пло
щадки в 
МКДОУ №15 г. 
Тайшет по ад
ресу г. Тайшет, 
ул. 19 Парт- 
съезда, 3”

обра
зова
ния

нн
ый
бю
ДЖ
ет

т
ы
с.
р
У
б

Об
ла-
стн
ой
бю
ДЖ
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
2

Основное меро
приятие 1.22: 
"Обеспечение 
деятельности 
советников ди
ректора по вос
питанию и 
взаимодейст
вию с детскими 
общественными 
объединениями 
в общеобразо
вательных ор
ганизациях"

Управ
ление
обра
зова
ния

01.09.2022г 31.12.2025 г.

Ра
йо
нн
ый
бю
дж
ет

т
ы
с.
р
У
б

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об
ла-
стн
ой
бю
дж
ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де-
рал
ьн
ый
бю
дж
ет

0,00 0,00 2 615,50 0,00 0,00 0,00

2 ИТОГО объем финансирования в целом по подпро Ра т
грамме: йо ы 276 546^2 315 820,05 353 900455 182 680,05 201 968,00 181 658,18

нн с.



31

ыи
бю
дж
ет
Об
ла-
сгн
ой
бю
дж
ет
Фе
де
ра
ль
ны
й

бю
дж
ет

Р
У
б.

1 133 108,79 1 332 858,70 1 493 081,72 1 182 94730 1 179 718,60 958 125,60

23 475,10 70 425,20 81 554,30 74 801,10 68 75430 0,00

Начальник Управления образования администрации Тайшетского района Л.В.Семчишина



32

Приложение 4
к подпрограмме "Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования" на 2020 - 2025 годы

муниципальной программы муниципального образования 'Тайшетский район"
"Развитие образования" на 2020 - 2025 годы

Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района

« /3 » о /  2023 года №

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
Реализации подпрограммы "Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования” на 2020 - 2025 годы

Ответственный
исполнитель,

Соисполнители

Источник финансиро
вания

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь пери
од реализа

ции муници
пальной 

программы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Управление 
образования 
администра
ции Тайшет
ского района

Всего, в том числе: 9 111 423,86 1 433 130,21 1 719 103,95 1 928 536,57 1 440 428,45 1 450 440,90 1 139 783,78
Федеральный бюджет 319 010,00 23 475,10 70 425,20 81 554,30 74 801,10 68 754,30 0,00
Областной бюджет 7 279 840,71 1 133 108,79 1 332 858,70 1 493 081,72 1 182 947,30 1 179 718,60 958 125,60
Районный бюджет 1 512 573,15 276 546,32 315 820,05 353 900,55 182 680,05 201 968,00 181 658,18
Внебюджетные источ
ники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник Управления образования администрации Тайшетского района Л.В.Семчишина



33

Приложение 3
к подпрограмме "Развитие системы выявления и поддержки способностей и талантов у обучающихся" на 2020-2025 годы

муниципальной программы муниципального образования 'Тайшетекий район"
"Развитие образования" на 2020-2025 годы

Приложение 4
к постановлению администрации Тайшетского района

« /6  » С>/ 2023 года № / 3

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
"Развитие системы выявления и поддержки способностей н талантов у обучающихся" на 2020 - 2025 годы

№
п/п

Наимено
вание цели, 
задачи, ме
роприятия

От
вете т- 
вен- 
ный
за

реа
лиза
цию

меро
при
ятия

Срок реализации мероприя
тия

Источ
ник 

финан- 
си- 

рова- 
ния / 

Наиме
но

вание 
показа

теля 
меро
прия
тия

Ед.
из
м.

Расходы на мероприятия

Начала
реализации

Окончания
реализации 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель: формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, основанной на принципах справед

ливости, всеобщности и направленной на самоопределение и профессиональную ориентацию обучающихся муниципальных образовательных организаций.

1 Задача: Выявление, поддержка и развитие одаренных, талантливых и социально активных обучающихся муниципальных образовательных организаций 
через организацию и участие в муниципальных, региональных, общероссийских и международных мероприятиях различной направленности

1.1
Основное 
мероприя
тие 1.1

Управ
ление
обра-

01.01.2022 г. 31.12.2024 г.
Район

ный
бюджет

ты
с.

руб
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



34

"Развитие 
инженерно
го творче
ства, карто- 
дромов, 
площадок 
для авиа-, 
судо-, и 
иного мо
делирова
ния"

зова-
ния

Обла
стной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1.1.1

Развитие 
картодро- 
мов в 
МКОУ 
СОШ № 85 
г. Тайшета

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2022 г. 31.12.2022 г.

Район
ный

бюджет
ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2

Развитие 
площадок 
для авиа-, 
судо- и 
иного мо
делирова
ния в 
МКОУ Но- 
вобирюсин- 
ская СОШ

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2024 г. 31.12.2024 г.

Район
ный

бюджет
ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



35

1.2

Основное 
мероприя
тие 1.2 "Ор
ганизация и 
проведение 
олимпиад, 
конферен
ций, кон
курсов и 
иных меро
приятий 
различной 
направлен
ности с 
детьми"

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2020г. 31.12.2025 г.

Район
ный

бюджет

ты
с.

руб

0,00 0,00 1 155,51 1 325,00 1 325,00 0,00

Обла
стной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

Основное 
мероприя
тие 1.3 
"Поощре
ние детей 
за достиже
ние высо
ких резуль
татов в ин
теллекту
альной, на- 
учно- 
техниче- 
ской, худо
жественно- 
творческой, 
спортивной 
деятельно
сти"

Управ
ление
обра
зова
ния

01.01.2020г. 31.12.2025 г.

Район
ный

бюджет

ты
с.

руб

0,00 0,00 700,00 700.00 700,00 0,00

Обла
стной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 ИТОГО объем финансирования в целом по под
программе:

Район
ный
бюд-

ты
с.
РУ

0,00 0,00 1 855,51 2 025,00 2 025,00 0,00



жет

Обла
стной
бюд
жет

Начальник Управления образования администрации Тайшетского района

36

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Л.В.Семчишина



37

Приложение 4
к подпрограмме "Развитие системы выявления и поддержки способностей и талантов у обучающихся" на 2020 - 2025 годы

муниципальной программе муниципального образования 'Тайшетский район"
"Развитие образования" на 2020 - 2025 годы

Приложение 5
к постановлению администрации Тайшетского района

« / i )  » 2023 года № '/3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы "Развитие системы выявления и поддержки способностей и талантов у обучающихся" на 2020- 2025 годы

Ответственный 
исполнитель, Со

исполнители

Источник фи
нансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь период 
реализации му

ниципальной 
программы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Управление обра
зования админи
страции Тайшет

ского района

Всего, в том 
числе: 5 905,51 0,00 0,00 0,00 1 855,51 2 025,00 2 025,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюд
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюд
жет 5 905,51 0,00 0,00 0,00 1 855,51 2 025,00 2 025,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник Управления образования администрации Тайшетского района Л.В.Семчишина



38

Приложение 3
к подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной профаммы

"Развитие образования" на 2020-2025 годы 
муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район"

"Развитие образования" на 2020-2025 годы

Приложение 6
к постановлению администрации Тайшетского района

« / 5  » tP>/ 2023 года №

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования" на 2020 - 2025 годы

№
п/п

Наименование це
ли, задачи, меро

приятия

Ответ- 
ствен- 
ный за 

реализа
цию ме
роприя

тия

Срок реа 
мероп]

шизации
эиятия Источ

ник фи
нанси

рования

Ед.
изм.

Расходы на мероприятия

Начала
реализации

Окончания
реализации 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель: Обеспечение организационных, информационных и финансово-экономических условий предоставления образования

1 Задача: Создание благоприятных условии для осуществления образовательной деятельности на территории Тайшетского района
1.1 Основное меро

приятие 1.1 "Орга
низация. регулиро
вание и контроль за 
деятельностью му
ниципальных обра
зовательных учре
ждений Тайшет
ского района"

Управ
ление

образо
вания

01.01.2020 г. 31.12.2025 г.

Район
ный
бюд
жет

тыс.
руб. 6 752,95 7 640,42 8 256,22 8 347,90 8 347,90 5 623,70

1.2 Основное меро
приятие 1.2 "Осу
ществление полно-

Управ
ление

образо-
01.01.2020 г. 31.12.2025 г.

Район
он-
ный

тыс.
руб. 35 614,68 46 178,75 47 947,82 45 129,80 45 151,80 29 251,30



39

мочий по ведению 
бухгалтерского и 
налогового учета, 
финансово
хозяйственной и 
экономической 
деятельности обра
зовательных учре
ждений Тайшет
ского района"

ван ия бюд
жет

1.3 Основное меро
приятие 1.3 "Осу
ществление полно
мочий по организа
ционно-
методическому со
провождению дея
тельности образо
вательных учреж
дений Тайшетского 
района"

Управ
ление

образо
вания

01.01.2020 г. 31.12.2025 г.

Район
ный
бюд
жет

тыс.
руб. 9 272,31 10 178,34 10 548,35 14 011,00 13 771,00 8 804,20

2 ИТОГО объем финансирования в целом по подпро
грамме:

Рай
он

ный
бюд
жет

тыс.
руб.

51 639,94 63 997,51 66 75239 67 488,70 67 270,70 43 679,20

Начальник Управления образования администрации Тайшетского района Л.В.Семчишина



40

11риложение 4
к подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы

"Развитие образования" на 2015-2020 годы 
муниципальной программы муниципального образования 'Т айшетский район"

"Развитие образования" на 2020 - 2025 годы

Приложение 7
к постановлению администрации Тайшетского района

« 'fS  » с? / ___ 2023 года № /3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
Реализации подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования" па 2020 - 2025 годы

Ответственный ис
полнитель, Соис

полнители

Источник финанси
рования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь период 

реализации му
ниципальной 

программы

в том числе по годам
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Управление обра
зования админи
страции Тайшет

ского района

Всего, в том числе: 360 828,44 51 639,94 63 997,51 66 75239 67 488,70 67 270,70 43 679,20
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 360 828,44 51 639,94 63 997,51 66 752,39 67 488,70 67 270,70 43 679,20
В небюджетн ые 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник Управления образования администрации Тайшетского района Л.В.Семчишина



41

Приложение 3
к подпрограмме "Развитие материально-технической базы 

образовательных организаций" на 2020-2025годы 
муниципальной программы муниципального образования 'Тайшетский район"

"Развитие образования" на 2020-2025 годы

Приложение 8
к постановлению администрации Тайшетского района

« / j»  ^>г ' 2023 года №

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
"Развитие матернально-техннческой базы образовательных организаций" на 2020-2025 годы

№
п/п

Наименование 
цели, задачи, 
мероприятия

Ответствен
ный за 

реализацию 
мероприятия

Срок реализации 
мероприятия

Ис
точ
ник 
Фи- 
нан- 
сиро 

Ba
ri ия

Ед.
из
м.

Расходы на мероприятие

с (дата, ме
сяц, год)

по (дата, 
месяц, год) 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Цель: Увеличение количества зданий образовательных организаций и улучшение технического состояния зданий и сооружений образовательных орга

низаций Тайшетского района.
Задача 1: Выполнение ремонта/капитального ремонта в образовательных и общеобразовательных организациях Тайшетского района

1.1

Основное меро
приятие 1.1: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ СОШ № 
23, располо
женного по ад
ресу: Иркутская 
область, 
г.Тайшет,

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом. строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству

01.01.2023г. 31.12.2023г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 8 650,50 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



42

ул.Ивана Бича. 
Г

администра- 
ции Тайшет
ского района

жет

1.2

Основное меро
приятие 1.2: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ СОШ № 
14 г. Тайшет, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область, 
г. Тайшет, ул. 
Транспортная, 
20"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2020г. 31.12.2022г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

5 910,70 10 258,30 8 468,68 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

39 555,90 68 627,40 3 858,10 0,00 0,00 0,00

Фе-
де-

раль
ный
бюд
жет

0,00 0,00 11 574,30 0,00 0,00 0,00

1.2.1

Получение по
ложительного 
заключения о 
достоверности 
определения 
сметной стои
мости объекта 
капитального 
строительства

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2021г. 31.12.2022г

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.
руб

0,00 3,60 2,75 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2

Осуществление 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту обра-

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест-

01.01.2020г. 31.12.2022г

Рай
он
ный
бюд

ты
с.

руб 5 910,00 10 254,70 0,00 0,00 0,00 0,00



43

зовательных
организаций

вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

жет

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 68 627,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3
Мероприятия 
по модерниза
ции школьных 
систем образо
вания

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского ражии

01.01.2022г. 31.12.2022г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 2 305,99 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 3 858,10 0,00 0,00 0,00

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0,00 11 574,30 0,00 0,00 0,00

1.2.4

Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ СОШ № 
14 г. Тайшет, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область, 
г. Тайшет, ул. 
Транспортная, 
20

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра-

01.01.2020г. 31.12.2022г

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.р
уб

0,00 0,00 6 159,94 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



44

ции Тайшет
ского района

1.3

Основное меро
приятие 1.3: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ Шеле- 
ховская СОШ, 
рас по ложе н но го 
по адресу: Ир
кутская область, 
Тайшетский 
район,
с.Шелехово, ул.
Первомайская,
8"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом. строи
тельству. ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2021г. 31.12.2022г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 1 494,30 10 270,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 10 000,00 68 729,50 0,00 0,00 0,00

1.4

Основное меро
приятие 1 .4: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МКДОУ дет
ский сад № 3 г. 
Бирюсинска. 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область. 
Тайшетский 
район,
г.Бирюсинск, 
ул. Советская. 
24"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2020г. 31.12.2021 г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

3 963,93 4 647,14 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

22 317,70 4 042,30 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.1

Обследование 
монолитных 
перекрытий 
здания и разра
ботка проект-

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом. строи-

01.01.2020г. 31.12.2020г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



45

ных решений по 
их усилению по 
объекту капи
тального ре
монта МКДОУ 
детский сад № 3 
г.Бирюсинска, 
рас по ложе н но го 
по адресу: Ир
кутская область. 
Тайшетский 
район,
г.Бирюсинск, 
ул. Советская,
24”

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2

Реализация 
проектного ре
шения по уси
лению моно
литных пере
крытий по объ
екту капиталь
ного ремонта 
МКДОУ дет
ский сад № 3 
г.Бирюсинска, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область, 
Тайшетский 
район,
г.Бирюсинск, 
ул. Советская,
24-

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2020г. 31.12.2020г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

409.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.3
Осуществление 
мероприятий по 
капитальному

Комитет по
управлению
муниципаль-

01.01.2020г. 31.12.2021 г
Рай
он
ный

ты
с.

руб
3 474,87 4 647,14 0,00 0,00 0,00 0,00



46

ремонту обра
зовательных 
организаций

ным имущест
вом. строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му’ хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

бюд
жет

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

22 317,70 4 042,30 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5

Основное меро
приятие 1.5: 
"Благоустрой
ство зданий му
ниципальных 
общеобразова
тельных орга
низаций”

Управление
образования 01.01.2020г. 31.12.2020г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

844.36 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

1 186,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе-
де-
раль
ный
бюд
жет

4 463,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6

Основное меро
приятие 1.6: 
"Проверка дос
товерности оп
ределения 
сметной стои
мости капи
тального ре
монта объектов 
капитального

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству

01.01.2020г. 31.12.2020г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

149,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



47

строительства" администра
ции Тайшет
ского района

бюд
жет

1.7

Основное меро
приятие 1.7: 
"Устройство 
ограждения 
территории 
МКОУ СОШ № 
24 р.п. Юрты "

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2020г. 31.12.2020г

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.
руб

1 789,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8
Основное меро
приятие 1.8: 
Исключено

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2023г. 31.12.2023г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе-
де-

раль
ный
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



48

1.9

Основное меро
приятие 1.3: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ Шит- 
кинская СОШ, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область, 
Тайшетский 
район,
р.п..Шиткино, 
ул. Барковская,
2, и

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2023 г. 31.12.2023г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 7 602,93 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 14 845,60 0,00 0,00

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0,00 0,00 31 858,10 0,00 0,00

1.9.1

Мероприятия 
по модерниза
ции школьных 
систем образо
вания

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2023г. 31.12.2023г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 7 602,93 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 14 845,60 0,00 0,00

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0,00 0,00 31 858,10 0,00 0,00

1.10
Основное меро
приятие 1.10: 
"Ремонт здания

Комитет по 
управлению 
муници паль-

01.01.2020г. 31.12.2023г
Рай
он
ный

ты
с.

руб
682,41 0,00 349,76 4 563,13 0,00 0,00



49

МКОУ СОШ № 
24 р.п. Юрты "

ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

бюд
жет

•

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест

Рай
он
ный
бюд
жет

682,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10.1
Ремонт здания 
МКОУ СОШ № 
24 р.п. Юрты

вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2020г. 31.12.2020г Об
ла
стью
й
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10.2

Проверка дос
товерности оп
ределения 
сметной стои

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи 01.01.2022г. 31.12.2022г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

0,00 0,00 349,76 0,00 0,00 0,00

мости капи
тального ре
монта объектов 
капитального 
строительства

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству

Об-
ла-

стно
й

бюд

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



50

администра
ции Тайшет
ского района

жет

1.10.3

Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ СОШ № 
24 р.п.Юрты, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область. 
Тайшетский 
район,
ул.Школьная, д. 
9

Комитет по 
упраатению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2023 г. 31.12.2023
г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 4 563,13 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11

Основное меро
приятие 1.11: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ СОШ № 
5 г. Тайшет, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область, 
г. Тайшет, м-н 
"Новый", 20"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2023г. 31.12.2024г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11.1

Получение по
ложительного 
заключения о 
достоверности 
определения

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом. строи-

01.01.2023г. 31.12.2023г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



51

сметной стои
мости объекта 
капитального 
строительства

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского райотта

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11.2

Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ СОШ № 
5 г. Тайшет, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область, 
г. Тайшет, м-н 
"Новый", 20

Комитет по 
управлению 
муниципал ь- 
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2023г. 31.12.2024г

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.
руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12

Основное меро
приятие 2.4: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ Соля- 
новская СОШ, 
расположенного 
по адресу: 
п.Соляная, ул. 
Школьная, д. 
6А"

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом. строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2022г. 31.12.2024г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 68,14 0,00 2 874,30 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



52

1.12.1

Софинансиро- 
вание капиталь
ных вложений в 
объекты муни
ципальной соб
ственности, ко
торые осущест
вляются из ме
стных бюдже
тов, в целях 
реализации ме
роприятий по 
строительству, 
реконструкции 
образователь
ных организа
ций

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом. строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2024г. 31.12.2024г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12.2

Проверка дос
товерности оп
ределения 
сметной стои
мости капи
тального ре
монта объектов 
капитального 
строительства

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2022г. 31.12.2022г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 68,14 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный 
ремонт здания

Комитет по 
управлению Рай 0,00 0,00 0,00 0,00 2 874,30 0,00



53

1.12.3
МКОУ Соля- 
новская СОШ, 
расположенного 
по адресу: 
п.Соляная, ул. 
Школьная. д. 
6А

муниципаль
ным имущест
вом. строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2022г. 31.12.2024г.
он-
ный
бюд
жет

Ты
с.

рубОб-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13

Основное меро
приятие 2.5: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ Бирю- 
синская СОШ, 
расположенного 
по адресу: 
с.Бирюса, ул. 
Школьная, д. 4"

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2024г. 31.12.2024г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13.
1

Софинансиро- 
вание капиталь
ных вложений в 
объекты муни
ципальной соб
ственности, ко
торые осущест
вляются из ме
стных бюдже
тов, в целях 
реализации ме
роприятий по

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар- 
хигектуре и 
жилищно

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет-

01.01.2024г. 31.12.2024г.

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.
руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00



54

строительству, 
реконструкции 
образователь
ных организа
ций

ского района

1.14

Основное меро
приятие 2.6: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МДКОУ Шит- 
кинский дет
ский сад "Пе
тушок", распо
ложенного по 
адресу: р.п. 
Шиткино, ул. 
Кирова, д. 25”;

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2022г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 42,16 3 163,10 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14.
1

Софинансиро- 
вание капиталь
ных вложений в 
объекты муни
ципальной соб
ственности, ко
торые осущест
вляются из ме
стных бюдже
тов, в целях 
реализации ме
роприятий по 
строительству, 
реконструкции 
образователь
ных организа
ций

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2023г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14.
2

Проверка дос
товерности оп-

Комитет по 
управлению 01.01.2022г. 31.12.2022г. Рай-

он-
ты
с. 0,00 0,00 42,16 0,00 0,00 0,00



55

ределения 
сметной стои
мости капи
тального ре
монта объектов 
капитального 
строительства

муниципаль
ным имущест

вом, строи
тельству. ар
хитектуре и 
жилищно- 

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

ный
бюд
жет

06-
ла-

стно
й

бюд
жет

руб

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

1.14.
3

Капитальный 
ремонт здания 
МДКОУ Шит- 
кинский дет
ский сад "Пе
тушок”, распо
ложенного по 
адресу: р.п.
Шиткино, ул. 
Кирова, д. 25

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет- 
ского района

Рай
он
ный
бюд
жет

0,00 0.00 0,00 3 163.10 0,00 0,00

01.01.2022г. 31.12.2023г.
ты

Об- с.
ла- руб

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

1.15

Основное меро
приятие 1.15: 
"Капитальный 
ремонт здания 
МКДОУ Соля- 
новский дет
ский сад "Лас
точка", распо
ложенного по 
адресу: Иркут
ская область, 
Тайшетский р-

Комитетпо 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет-

Рай-
он-
ный
бюд
жет

0,00 0,00 50,45 2 577,40 0,00 0,00

01.01.2022г. 31.12.2023г. Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

ты
с.

руб
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



56

н, п. Соляная, 
ул. Комсомоль
ская, д. 18"

ского района

1.15.
1

Проверка дос
товерности оп
ределения 
сметной стои
мости капи
тального ре
монта объектов 
капитального 
строительства

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
скою района

01.01.2022г. 31.12.2022г.

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.
руб

0,00 0,00 50,45 0,00 0,00 0,00

06-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15.
2

Капитальный 
ремонт здания 
МКДОУ Соля- 
новский дет
ский сад "Лас
точка", распо
ложенного по 
адресу: Иркут
ская область. 
Тайшетский р- 
н, п. Соляная, 
ул. Комсомоль
ская, д. 18

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2022г. 31.12.2023г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 2 577,40 0,00 0,00

06-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16

Основное меро
приятие 1.16: 
"Капитальный 
ремонт здания 
спортзала 
МКОУ Березов
ская СОШ, рас
положенного по

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно-

01.01.2022т 31.12.2023г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 45,89 959,80 0,00 0,00

Об-
ла- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



57

адресу: Иркут
ская область, 
Тайшетский 
район, с. Бере
зовка, ул. 
Школьная. 
jyHT

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

стно
й

бюд
жет

1.16.
1

Проверка дос
товерности оп
ределения 
сметной стои
мости капи
тального ре
монта объектов 
капитального 
строительства

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2022г. 31.12.2022г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 45,89 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16.
2

Капитальный 
ремонт здания 
спортзала обра
зовательной ор
ганизации

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2023 г. 31.12.2023
г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.р
уб.

0,00 0,00 0,00 959,80 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17

Основное меро
приятие 1.17: 
"Капитальный 
ремонт здания

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имушесг-

01.01.2022г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд

ты
с.

руб
0,00 0,00 11,79 194,40 0,00 0,00



58

спортзала 
МКОУ Никола
евская СОШ, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область. 
Тайшетский 
район, с. Нико
лае вка, ул. Ле
нина, д.2""

вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

жет

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17.
1

Проверка дос
товерности оп
ределения 
сметной стои
мости капи
тального ре
монта объектов 
капитального 
строительства

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2022г. 31.12.2022г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 11,79 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

1.17.
2

Капитальный 
ремонт здания 
спортзала обра
зовательной ор
ганизации

Комитет по 
управлению 
муниципаль

ным имущест
вом, строи

тельству, ар
хитектуре и 
жилищно-

01.01.2023 г. 31.12.2023
г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.р
уб.

0,00 0,00 0,00 194,40 0,00 0,00



59

коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18

Основное меро
приятие: “Капи
тальный ремонт 
здания МКДОУ 
детский сад №3 
г.Тайшет, рас
положенного по 
адресу: Иркут
ская область, 
г.Тайшет, 
ул,Кирова,
Д.9Г

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2022 г. 31.12.2023
г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.р
уб.

0,00 0,00 3 713,60 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19

Основное меро
приятие: “Капи
тальный ремонт 
здания МКДОУ 
Бирюсинский 
детский сад, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область. 
Тайшетский 
район, 
с.Бирюса, 
ул,Бурлова, 
Д.63”

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского paftoia

01.01.2022 г. 31.12.2023
г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.р
уб.

0,00 0,00 28,34 6,69 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20
Основное меро
приятие: “Капи
тальный ремонт

Комитет по
управлению
муниципаль-

01.01.2022 г. 31.12.2023

г.

Рай
он
ный

ты
с.р
уб.

0,00 0,00 93,00 0,00 0,00 0,00



60

здания МКОУ 
СОШ №17 
р.п.Юрты, рас
положенного по 
адресу: Иркут
ская область. 
Тайшетский 
район, 
р.п.Юрты, 
ул,Матросова, 
Д-5”

ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

бюд
жет

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21

Основное меро
приятие: "Уст
ройство ограж
дения террито
рии МКОУ 
Черчетская 
СОШ"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом. строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.01.2022 г. 31.12.2022
г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.р
уб.

0,00 0,00 2 393,50 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22

Основное меро
приятие: "Уст
ройство ограж
дения террито
рии МБУДО 
“ЦДО “Радуга”

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом, строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского райоти

01.01.2022 г. 31.12.2022
г.

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.р
уб

0,00 0,00 949,79 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



61

1.23

Основное меро
приятие "Капи
тальный ремонт 
здания МКДОУ 
детский сад 
№ 5 г.Тайшета, 
рас по ложе н но го 
по адресу: Ир
кутская область, 
г.Тайшет, 
ул.Воинов Ин- 
тернациолистов, 
104"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом. строи
тельству. ар
хитектуре и 
жилищно
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.10.2022 г. 31.12.2022
г.

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.р
уб

0,00 0,00 71,54 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.24

Основное меро
приятие "Капи
тальный ремонт 
здания МКОУ 
СОШ № 85, 
расположенного 
по адресу: Ир
кутская область, 
г.Тайшет, 
ул.Шевченко, 1"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имущест
вом. строи
тельству, ар
хитектуре и 
жилищно- 
коммунально
му хозяйству 
администра
ции Тайшет
ского района

01.10.2022 г. 31.12.2022
г.

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.р
уб

0,00 0,00 1 811,15 0,00 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25

Основное меро
приятие “Ре
монт фасада 
муниципально
го казенного 
общеобразова
тельной учреж
дения средней 
общеобразова
тельной школы 
№1 им.Николая

Управление
образования

01.01.2023 г. 31.12.2023
г.

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.р
уб

0,00 0,00 0,00 232,55 0,00 0,00

Об-
ла-

стно
й

бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



62

Островского”

2 Задача 2: Строительство образовательных и общеобразовательных организаций Тайшетского района

2.1

Основное меро
приятие 2.1: 
"Строительство 
образовательной 
организации 
"Средняя общеоб
разовательная 
школа на 520 уча
щихся, располо
женная по адресу: 
Иркутская область, 
Тайшетский район, 
г. Бирюсинск, ул. 
Дружбы, 18Б"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством. строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

01.01.2020г. 31.12.2022г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

11 704,58 16 548,32 4 022,47 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

198 655,30 290 863,00 16 906,40 0,00 0,00 0,00

2.1.1

Проведение автор
ского надзора за 
строительством 
СОШ на 520 уча
щихся, располо
женной по адресу: 
Иркутская область, 
Тайшетский район, 
г. Бирюсинск, ул. 
Дружбы,18Б

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

01.01.2020г. 31.12.2021г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

547,00 229,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



63

2.1.2

Работы по осуще
ствлению техноло
гического присое
динения энерго
принимающих 
устройств для 
энергоснабжения 
школы. располо
женной по адресу: 
Иркутская область, 
Тайшетский район, 
г. Бирюсинск, ул. 
Дружбы,18Б

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

01.01.2020г. 31.12.2021г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

701,88 701,88 0,00 0,00 0.00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3

Софинансирование 
капитальных вло
жений в объекты 
муниципальной 
собственности, 
которые осущест
вляются из мест
ных бюджетов, в 
целях реализации 
мероприятий по 
строительству, ре
конструкции обра
зовательных орга
низаций

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

01.01.2020г. 31.12.2022г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

10 455,70 15 308,60 2 526.20 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

198 655,30 290 863.00 16 906,40 0,00 0,00 0,00

2.1.4

Подготовка техни
ческого плана объ
екта капитального 
строительства 
"Средняя общеоб
разовательная 
школа на 520 уча
щихся, располо
женная по адресу:

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь-

01.01.2021г. 31.12.2021г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 308,04 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
ла-

стно
й

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



64

Иркутская область. 
Тайшетский район, 
г. Бирюсинск, ул. 
Дружбы,18Б"

ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского

бюд
жет

2.1.5

Реализация на
правлений расхо
дов основного ме
роприятия подпро
граммы муници
пальной програм
мы и непрограмм
ным направлениям 
расходов

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского

01.01.2022г. 31.12.2022г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.
руб
ты
с.
руб

0,00 0,00 1 496,27 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Основное меро
приятие 2.2: 
"Строительство 
образовательного 
комплекса "Шко- 
ла-детский сад" в 
с. Старый Акуль
шет Тайшетского 
района Иркутской 
области"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

01.01.2020г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.
руб

10 370,47 14 738,23 19 500,00 45 923,30 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 38 620,80 130 500,00 282 100,10 0,00 0,00

2.2.1

Разработка про
ектно-сметной до
кументации, полу
чение положи
тельного заключе-

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи-

01.01.2020г. 31.12.2021г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб
9 983,80 8 967,23 0,00 0,00 0,00 0,00



65

ния и проведение 
проверки досто
верности опреде
ления сметной 
стоимости строи
тельства

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2

Проведение исто
рико-культурной 
экспертизы зе
мельного участка

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

01.01.2020г. 31.12.2020г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

186,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3

Софинансирование 
капитальных вло
жений в объекты 
муниципальной 
собственности, 
которые осущест
вляются из мест
ных бюджетов, в 
целях реализации 
мероприятий по 
строительству, ре
конструкции обра
зовательных орга
низаций

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

01.01.2020г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

200,00 0,00 19 500,00 45 923,30 0,00 0,00

Обла
ла-

стно
й

0,00 0,00 130 500,00 282 100,10 0,00 0,00



66

бюд
жет

Работы по разра
ботке проекта са
нитарно-защитной 
зоны существую
щей котельной по 
адресу: Иркутская 
область. Тайшет
ский район, с. Ста
рый Акульшет, ул. 
Бирюсинская, 25

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

Рай
он
ный
бюд
жет

0,00 5 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.4

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

01.01.2020г. 31.12.2022г. Обла
стно

й
бюд
жет

ты
с.

руб
0,00 38 620,80 0,00 0,00 0,00 0.00

Основное меро
приятие 2.3: 
"Строительство

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

Рай
он
ный
бюд
жет

339,20 4 815,50 5 508,05 0,00 0,00 0,00

2.3

объекта "Детское 
дошкольное учре
ждение на 120 
мест, расположен
ное по адресу: Ир
кутская область,

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи

01.01.2020г. 31.12.2023г.

Обла
стно

й
бюд
жет

ты
с.

руб
1 975,30 30 493,00 14 559,10 0,00 0,00 0,00

Тайшетский район, 
г. Тайшет, ул. Зои 
Космодемьян
ской,?"

страции
Тайшетского
района

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

54 491,30 146 550,60 69 988,60 0,00 0,00 0,00

2.3.1
Проведение автор
ского надзора за 
строительством

Комитет по 
управлению 
муници паль-

01.01.2020г. 31.12.2021г.
Рай
он
ный

ты
с.

руб
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



67

объекта "Детское 
дошкольное учре
ждение на 120 
мест, расположен
ное по адресу: Ир
кутская область, 
Тайшетский район, 
г. Тайшет, ул. Зои 
Космодемьян
ской,?"

ным имуще
ством, строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

бюд
жет

Обла
стно

й
бюд
жет

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.2

Проведение лабо
раторных исследо
ваний объекта 
"Детское дошко
льное учреждение 
на 120 мест, рас
положенное по 
адресу: Иркутская 
область. Тайшет
ский район, г. 
Тайшет, ул. Зои 
Космодемьян- 
ской.7"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством. строи

тельству, 
архитектуре 
ижилищно- 
коммуналъ- 
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2020г. 31.12.2020г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе-
де-

раль
ный
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.3

Создание допол
нительных мест 
для детей в возрас
те от 1,5 до 3 лет в 
образовательных

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством. сгрои-

01.01.2020г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб
295,20 4 556,40 2 175,50 0,00 0,00 0,00



68

организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам до
школьного образо
вания

тельству, 
архитектуре 
и жилищно
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

Обла
стно

й
бюд
жет

1 975,30 30 493,00 14 559,10 0,00 0,00 0,00

Фе-
де-

раль
ный
бюд
жет

54 491,30 146 550,60 69 988,60 0,00 0,00 0,00

2.3.4

Проведение оцен
ки соответствия в 
рамках экспертно
го сопровождения 
"Детского дошко
льного учреждения 
на 120 мест, рас
положенного по 
адресу: Иркутская 
область, Тайшет
ский район, г. 
Тайшет, ул. Зои 
Космодемьянской, 
Д.

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2022г 31.12.2022г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 259,10 259,11 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.5

Разработка про
ектно-сметной до
кументации с по
лучением положи
тельного заключе-

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи-

01.01.2022г 31.12.2022г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб
0,00 0,00 3 057,99 0,00 0,00 0,00



69

ния экспертизы тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.6

Комплекс работ по 
устройству сетей 
связи и видеонаб
людения на строи
тельном объекте

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством. строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2022г 31.12.2022г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0.00 15,45 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4
Основное меро
приятие 2.4: Ис
ключено

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2023г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де

рал ь
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



70

ный
бюд
жет

2.4.1 Исключено

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

тельству, 
архитектуре 
ижштитцно- 
коммуналь- 
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2023г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5
Основное меро
приятие 2.5: Ис
ключено

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2023г. 31.12.2023г.

.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



71

2.5.1 Исключено

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством. строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй- 

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2023г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6
Основное меро
приятие 2.6: Ис
ключено

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2023г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де

рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



72

2.6.1 Исключено

Комцгетпо 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно
коммуналь
ному хозяй- 

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2023г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фе
де
рал ь 
ный 
бюд 
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7

Основное меро
приятие 2.7: 
"Строительство 
образовательной 
организации 
"Средняя общеоб
разовательная 
школа на 1275 
учащихся, распо
ложенная по адре
су: Иркутская об
ласть, г. Тайшет, 
ул. Горького, 21"

Комитет но 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2021г. 31.07.2024г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



73

2.7.1

Разработка про
ектно-сметной до
кументации, полу
чение положи
тельного заключе
ния и проведение 
проверки досто
верности опреде
ления сметной 
стоимости строи
тельства

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь- 
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2021г. 31.12.2021г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 12 500,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8

Основное меро
приятие "Строи
тельство объекта 
"Детское дошко
льное учреждение 
на 250 мест в с. 
Старый Акульшет 
Тайшетского рай
она Иркутской об
ласти"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством. строи

тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

01.01.2023г. 31.12.2023г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8.1

Разработка про
ектно-сметной до
кументации, полу
чение положи
тельного заключе-

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще-

01.01.2021 г 31.12.2021 г

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.

руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



74

ння и проведение 
проверки досто
верности опреде
ления сметной 
стоимости строи
тельства

ством, строи
тельству, 

архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй

ству админи
страции 

Тайшетского 
района

Обла
стно

й
бюд
жет

Рай
он
ный
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

2.9

Основное меро
приятие 2.9: 
"Строительство 
стадиона в МКОУ 
СОШ № 17 р.п. 
Юрты, по адресу: 
Иркутская область, 
Тайшетский район, 
р.п. Юрты, ул. 
Матросова, 5"

Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным имуще
ством, строи
тельству, 
архитектуре 
и жилищно- 
коммуналь
ному хозяй
ству админи
страции 
Тайшетского 
района

30.11.2022
г.

31.12.2022
г.

Рай
он
ный
бюд
жет

ты
с.р
уб

0,00 0.00 6 469.15 0,00 0,00 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

ИТОГО объем финансирования в целом но подпрограмме:

Рай
он
ный
бюд
жет ты

с.
руб

35 754,87 65 001,79 63 867,46 73 873,80 2 87430 0,00

Обла
стно

й
бюд
жет

263 690,80 442 646,50 234 553,10 296 945,70 0,00 0,00



Фе
де

рал ь 
ный
бюд
жет

Начальник Управления образования администрации Тайшетского района

75

58 955,20 146 550,60 81 562,90 31 858,10 0,00

Л.В.Семчишина

0,00



76

Приложение 9
к постановлению администрации Тайшетского района

« / 3 »  с?-/ 2023 года № У 4

Приложение 4
к подпрограмме "Развитие материально-технической базы 

образовательных организаций" на 2020-2025 годы 
муниципальной iipoiраммы муниципального образования "Тайшетский район"

"Развитие образования" на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 
иРазвитие материально-технической базы образовательных организаций" на 2020-2025 годы

№
п\п

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

За весь пери
од реализации

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Всего, в том числе 1 798 135,12 358 400,87 654 198,89 379 983,46 402 677,60 2 87430 0,00

2

Комитет по управ
лению муници

пальным имущест
вом, строительству, 
архитектуре и жи

лищно- 
коммунальному 

хозяйству админи
страции Тайшет

ского района

Федеральный бюджет 314 462,90 54 491,30 146 550,60 81 562,90 31 858,10 0,00 0,00

Областной бюджет 1 236 649,50 262 504,20 442 646,50 234 553,10 296 945,70 0,00 0,00

Районный бюджет 240 295,31 34 910,51 65 001,79 63 867,46 73 641,25 2 874,30 0,00

Внебюджетные источ
ники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Управление обра- Федеральный бюджет 4 463,90 4 463,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



77

зования Областной бюджет 1 186,60 1 186,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 1 076,91 844,36 0,00 0,00 232,55 0,00 0,00

Внебюджетные источ
ники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник Управления образования администрации Тайшетского района Л.В.Семчишина


